INDICAÇÃO Nº 211/2006

Senhor Presidente,

 O Vereador  infra-assinado indica ao Executivo Municipal,  na
forma regimental, a necessidade de se sinalizar muito bem, o cruzamento
da Rua Bahia com as Ruas Mário Mendes e Raul Gomes Bernardes, no
centro desta cidade.

 JUSTIFICATIVA

 Os cruzamentos acima citados são bastante movimentados e o
fato  da  Rua Bahia  estar  asfaltada  em sua extensão pelo  Bairro  Santa
Eugênia II, faz com que os motoristas que por ali trafegam, passem nos
cruzamentos acima destacados, em alta velocidade, o que pode provocar
um acidente de grandes e tristes conseqüências, visto que os mesmos não
são bem sinalizados.

 Portanto,  se torna urgente  a necessidade de se sinalizar  os
cruzamentos  em  questão,  estabelecendo  claramente  a  regra  de
preferência,  para  que  aumente  a  segurança  do  trânsito  nos  referidos
locais.

 Assim,  conto  com  o  apoio  dos  nobres  colegas  para  a
aprovação desta Indicação.

 Sala das Sessões, 23 de outubro de 2006

ADELMO LOPES DE OLIVEIRA
Vereador